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Landsforbud d. 26.jan, 2024 
 

Beskeden er: 

Kære Jens Reventlov Petersen Tak for snakken i dag og for din 

velvillighed til at se på, om der er mulighed for at vi kan få foretræde for 

social- og psykiatriudvalget i forbindelse med de aktuelle planer om en 

reduktion af de særlige pladser – og i den forbindelse en mulig flytning 

af Den Højt Specialiserede Funktion for Døvepsykiatri til et andet 

Psykiatrisk Center i Region Hovedstaden. Vi frygter at en sådan 

ændring vil ramme døve patienter særligt hårdt. I dag er der på 

Psykiatrisk Center Ballerup en Højt Specialiseret Funktion (HSF) for 

Døvepsykiatri, der tilbyder behandling til døve og svært hørehæmmede, 

primært tegnsprogsbrugere, med psykiske lidelser fra hele Danmark. 

HSF omfatter et ambulatorium for Døve, som aktuelt har ca IOO 

patienter i behandling. Desuden råder HSF over 4 sengepladser 

integreret i afsnit for rehabilitering. Transportmuligheder fra hele landet 

er gode, og samarbejdsrelationer i et stort center er velkonsoliderede. 

De 4 senge målrettet døve patienter er velplacerede i afsnit for 

rehabilitering, hvor den samlede personalegruppe har opnået særlige 

og nødvendige kompetencer til behandling af tegnsprogede døve. Det 

drejer sig ikke kun om viden om døves særlige livsvilkår men også i høj 

grad om sproglige kompetencer som er opbygget gennem en lang 

årrække. Ved flytning af rehabiliteringsafsnittet fra PCB vil døve skulle 

indlægges i andet afsnit hvor personalet ikke har samme 

forudsætninger og kompetencer, og behandlingstilbuddet vil blive 

markant forringet. Vi i Danske Døves Landsforbund er stærkt bekymret 

ved udsigten til de potentielt voldsomme forringelser for 

døvepsykiatrien. Jeg håber derfor meget, at vi kan få mulighed for et 
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foretræde for social- og psykiatriudvalget d. 6. februar, hvor der skal 

træffes beslutning om de særlige pladsers fremtidige placering. Med 

venlig hilsen Helle Skjoldan Konsulent Dokumentation og 

interessepolitik Ret til tegnsprog – hele livet Danske Døves 

Landsforbund hs@ddl.dk Telefon 20 90 06 60 Direkte 29 29 51 44 

www.ddl.dk  

Modtaget via mail d. 26. januar, 2024  
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